
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 244

18 Ιουνίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 
0,575 στρεμ. στη θέση «Λουτρόπυργος» Περιφέ−
ρειας Δήμου Ν. Περάμου ......................................................... 1

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του 
ρέματος «ΜΕΪΝΤΑΝΗ» στο Τ.Δ. Καλλιθέας Δήμου 
Μεσσάτιδος Ν. Αχαΐας και στο ύψος της ιδιοκτη−
σίας Ζώη Αθανασόπουλου .................................................... 2

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη πε−
ριοχή Αγία Ελεούσα του Δήμου Ελ. Βενιζέλου Ν. 
Χανίων ..................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1598 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 

0,575 στρεμ. στη θέση «Λουτρόπυργος» Περιφέρειας 
Δήμου Ν. Περάμου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λ.π.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 1184/7.5.2009 εισήγηση − πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων.

6. Τη σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δυτ. 
Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες λόγω καταστροφής 
της δασικής βλάστησης, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή 
τους για άλλο σκοπό, τις δασικές εκτάσεις συνολικού 
εμβαδού πεντακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος (0,575 στρεμ.) που βρίσκονται στη θέση 
«Λουτρόπυργος» Περιφέρειας Δήμου Ν. Περάμου Αττι−
κής και προσδιορίζονται με στοιχεία Ι−Κ−Λ−Θ−Ι εμβαδού 
0,330 στρ, και στοιχεία Η−Ζ−Δ−Γ−Μ−Η εμβαδού 0,245 στρ., 
στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:500 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6442/5 
κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 28 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

2665

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.24 10:31:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2667

    Αριθμ. 30488/3089 (2)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέμα−

τος «ΜΕΪΝΤΑΝΗ» στο Τ.Δ. Καλλιθέας Δήμου Μεσσά−
τιδος Ν. Αχαΐας και στο ύψος της ιδιοκτησίας Ζώη 
Αθανασόπουλου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 
1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε. και ειδικότερα το άρθρο 
5 αυτού διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» καθώς και τις 
ισχύουσες διατάξεις του άρθρου 6 δόμηση κοντά σε 
ρέματα της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1982 απόφαση του 
αν. Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ «κτιριοδομικός κανονισμός».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Την υπ’ αριθμ. 11278/2005 (ΦΕΚ 1434/18.10.2005, τ.Β΄) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων 

Γεν. Γραμματέα στο Γεν. Διευθυντή Περιφ. Δυτικής Ελ−
λάδος».

9. Το από 29.1.2008 απόσπασμα από το υπ’ αριθμ. 
1/2008 πρακτικό της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Μεσσάτιδος Ν. Αχαΐας (αρ. απόφα−
σης 48/2008).

10. Το υπ’ αριθμ. Η. 3300/25.5.2009 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. 
Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από Απριλίου 2008 
Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής μελέτης και 
Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντάχθηκαν από τον 
Αντρέα Παρμάκη Πολιτικό Μηχανικό και το από Απριλίου 
2007 Τοπογραφικό Διάγραμμα στο οποίο σημειώνονται 
με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται 
από τους αριθμούς 200, 201, 202, 220, 203, 204, 205, 206, 
207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218 και 219 
και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές 
καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος του ρέματος «ΜΕ−
ΪΝΤΑΝΗ» στο Τ.Δ. Καλλιθέας Δήμου Μεσσάτιδος Ν. Αχαΐας 
και στο ύψος της ιδιοκτησίας Ζώη Αθανασόπουλου, όπως 
τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη 
Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας), αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος του ρέματος «ΜΕΪΝΤΑΝΗ» στο Τ.Δ. Καλλι−
θέας Δήμου Μεσσάτιδος Ν. Αχαΐας και στο ύψος της 
ιδιοκτησίας Ζώη Αθανασόπουλου, που φαίνονται στο 
Τοπογραφικό διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή και 
σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται στην 
παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν από την 
Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από 
τον Αντρέα Παρμάκη Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 3 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γρ. Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



2668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2669

    Αριθμ. 1006/776 (3)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στη περι−

οχή Αγία Ελεούσα του Δήμου Ελ. Βενιζέλου Ν. Χα−
νίων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στελέ−
χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4) Το ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ 116Α) όπως αυτές τρο−
ποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες διατάξεις του ν.δ. 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α) περί υδραυλικών εν γένει 
έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (Α 91) εναρμόνιση 
του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε. 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού (δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για τα 
υδατορέματα).

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983.
9) Τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 

απόφασης του Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων έργων. (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδι−
κότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη 
δόμηση κοντά στα ρέματα).

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων». 

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 

Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

12) Το υπ’ αριθμ. ΤΥ1873/27.4.2009 έγγραφο της ΔΤΥ 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων με το οποίο δια−
βιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο ρέμα 
οριογραμμές.

13) Την υπ’ αριθμ. 39/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ελ. Βενιζέλου Ν. Χανίων.

14) Την οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος όπως 
φαίνεται στα τοπογραφικά διαγράμματα του Τεχνικού 
Γραφείου Νικολάου Παπαφιλιππάκη Τοπογράφου Μη−
χανικού που συντάχθηκε σύμφωνα με την Υδραυλική 
Μελέτη του ιδίου, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθη−
καν από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα ρέματος στη 
περιοχή Αγία Ελεούσα του Δήμου Ελ. Βενιζέλου, όπως 
φαίνεται στο από τον Ιανουάριο 2009 τοπογραφικό 
διάγραμμα του Τεχνικού Γραφείου Μελετών Νικολά−
ου Παπαφιλιππάκη, που συντάχθηκε σύμφωνα με την 
Υδραυλική Μελέτη του ιδίου, όπως αυτά ελέχθησαν και 
θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Χανίων.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλλο−
νται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα ση−
μεία: 1, 2, ..., 10, 11 και 1΄, 2΄, .... 10΄, 11΄.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στο προαναφερόμενο 
τοπογραφικό διάγραμμα και περιέχονται σε αυτά με τις 
συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι το 
ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 25 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



2670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2671



2672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002441806090008*


